一、可转换公司债券发行上市概况
经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可 [2020]1327 号）核准，公司于 2020 年 7 月 23 日向社会公开
发行了 268.90 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 26,890.00 万元。

经深圳证券交易所《关于深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司可转换公司债券上市交
易的通知》（深证上【2020】717 号） 审核同意， 公司发行的 26,890.00 万元可转换公司债券自
2020 年 8 月 17 日起在深圳证券交易所上市交易， 债券简称为“兴森转债”， 债券代码为

“128122”。根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的规定，公司发行的可转换公司债
券转股期自可转换公司债券发行结束之日（2020 年 7 月 29 日）起满六个月后的第一个交易日
起至本次可转债到期日止，即自 2021 年 1 月 29 日至 2025 年 7 月 22 日。

“兴森转债”目前转股价格为人民币 13.43 元 / 股。
“兴森转债”初始转股价格为人民币 14.18 元 / 股。 历次价格调整如下：
1、2021 年 6 月 1 日，公司完成了 2020 年年度权益分派实施事项，每 10 股派 0.80 元人民币

现金，根据可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“兴森转债”转股价格由 14.18 元 / 股调
整为 14.10 元 / 股，调整后的转股价格自 2021 年 6 月 1 日（除权除息日）起生效。

2、2022 年 6 月 16 日，公司完成了 2021 年年度权益分派实施事项，每 10 股派 1.00 元人民
币现金，根据可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“兴森转债”转股价格由 14.10 元 / 股

调整为 14.00 元 / 股，调整后的转股价格自 2022 年 6 月 16 日（除权除息日）起生效。
3、2022 年 9 月 6 日，公司非公开发行 A 股股票在深圳证券交易所上市，根据可转换公司债

券转股价格调整的相关条款，“兴森转债”转股价格由 14.00 元 / 股调整为 13.51 元 / 股，调整
后的转股价格自 2022 年 9 月 6 日起生效。

4、2023 年 6 月 16 日，公司完成了 2022 年年度权益分派实施事项，每 10 股派 0.80 元人民
币现金，根据可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“兴森转债”转股价格由 13.51 元 / 股
调整为 13.43 元 / 股，调整后的转股价格自 2023 年 6 月 16 日（除权除息日）起生效。

二、兴森转债转股及股份变动情况
2024 年第一季度，兴森转债因转股减少 24,000 元（240 张），转股数量为 1,786 股，剩余可转

债余额为 267,860,400 元（2,678,604 张）。
2024 年第一季度公司股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量（股） 比例 发行新
股 送股 公 积 金

转股 其他 小计 数量（股） 比例

一、 限售条件流
通股 /非流通股 189,228,057 11.20% -45,750 -45,750 189,182,307 11.20%

高管锁定股 189,228,057 11.20% -45,750 -45,750 189,182,307 11.20%

首发后限售股 0 0 0 0 0 0

二、 无限售条件
流通股 1,500,366,625 88.80% 47,536 47,536 1,500,414,161 88.80%

三、总股本 1,689,594,682 100.00% 1,786 1,786 1,689,596,468 100.00%

三、备查文件
1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《发行人股本结构表》（兴森科技）；
2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《发行人股本结构表》（兴森转债）。
特此公告。

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司
董事会

二〇二四年四月一日

证券代码：002203� � � � � � � � 证券简称：海亮股份 公告编号：2024-003
债券代码：128081� � � � � � � � 债券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司
关于 2024 年第一季度可转换公司

债券转股情况的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 15

号———可转换公司债券》的有关规定，浙江海亮股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2024 年
第一季度可转换公司债券转股及公司股本变动的情况公告如下：

一、可转换公司债券发行上市基本概况
（一）可转债发行情况
经中国证券监督管理委员会“证监许可 [2019]1943 号” 文核准浙江海亮股份有限公司于

2019 年 11 月 21 日公开发行了 3,150 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 31.50
亿元，期限六年。

（二）可转债上市情况
经深圳证券交易所“深证上 [2019]799 号”文同意，公司 31.50 亿元可转换公司债券于 2019

年 12 月 16 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“海亮转债”，债券代码“128081”。
（三）可转债转股情况
根据相关法律、法规和《浙江海亮股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的

有关规定，公司本次发行的可转换公司债券转股期限自发行结束之日（2019 年 11 月 27 日）起

[…]

配预案：以实施权益分派股权登记日登记的总股本 739,201,050 股扣除公司回购专户上已回购
股份 20,568,146 股后的总股本 718,632,904 股为基数， 向全体股东每 10 股派 2 元人民币现金
（含税）。 该利润分配方案已于 2022 年 5 月 20 日实施，根据可转换公司债券相关规定，“西子转
债”的转股价格由 28.08 元 / 股调整为 27.89 元 / 股，调整后的转股价格于 2022 年 5 月 20 日起
开始生效（详见公司 2022 年 5 月 14 日在巨潮资讯网发布的《关于可转债转股价格调整的公
告》）。

3、公司于 2022 年 10 月 10 日召开了 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于董事
会提议向下修正西子转债转股价格的提案》和《关于提请股东大会授权董事会办理本次向下修

正可转换公司债券转股价格相关事宜的提案》。 2022 年 10 月 10 日，第五届董事会第三十五次
临时会议审议通过了《关于向下修正西子转债转股价格的议案》。“西子转债” 的转股价格由
27.89 元 / 股向下修正为 18.80 元 / 股， 调整后的转股价格于 2022 年 10 月 11 日起开始生效
（详见公司 2022 年 10 月 11 日在巨潮资讯网发布的《关于向下修正西子转债转股价格的公
告》）。

4、 公司于 2023 年 4 月 28 日召开的 2022 年度股东大会审议通过了公司 2022 年度利润分
配预案： 以公司未来实施分配方案时股权登记日的总股本扣除公司回购专户上已回购股份
20,568,146 股后的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税），送红股 0 股
（含税），不以公积金转增股本，以分配比例不变的方式分配。 该利润分配方案已于 2023 年 6 月
15 日实施， 根据可转换公司债券相关规定，“西子转债” 的转股价格由 18.80 元 / 股调整为
18.70 元 / 股，调整后的转股价格于 2023 年 6 月 15 日起开始生效（详见公司 2023 年 6 月 9 日
在巨潮资讯网发布的《关于可转债转股价格调整的公告》）。

二、“西子转债”转股及股本变动情况
2024� 年第一季度，“西子转债”因转股减少 400 张（因转股减少的可转换公
司债券金额为 40,000 元），转股数量为 2,139 股。 截至 2024� 年 3 月 29� 日，剩余可转债

张数为 11,099,115 张（剩余可转换公司债券金额为 1,109,911,500� 元），未转换比例为 99.992%。
公司 2024 年第一季度股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量（股） 比例（%） 可转债 转
股（股）

其他
（股）

小计
（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通
股 /非流通股 8,388,055 1.13 - - - 8,388,055 1.13

其中：高管锁定股 8,388,055 1.13 - - - 8,388,055 1.13

二、无限售条件流
通股 730,815,013 98.87 +2,139 - +265 730,817,152 98.87

三、总股本 739,203,068 100.00 +2,139 - +265 739,205,207 100.00

三、其他
投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者联系电话：0571-85387519 进行咨询。
四、备查文件
1、截至 2024 年 3 月 29 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“西子洁能”

股本结构表。
2、截至 2024 年 3 月 29 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“西子转债”

股本结构表。
特此公告。

西子清洁能源装备制造股份有限公司董事会
二〇二四年四月二日

证券代码：002532� � � � � � � � � 证券简称：天山铝业 公告编号：2024-020

天山铝业集团股份有限公司关于控股股东部分股份解除质押的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、股东股份质押后续进展
（一）股东股份解除质押
天山铝业集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）近日接到公司控股股东石河子市锦隆能源产业链有限公司（以下简称“锦隆能源”）函告，获悉其所持有本公司的部分股份解除质

押，具体事项如下 ：
1、本次解除质押基本情况

股东名称 是否为控股股东或第一大股东及其一致
行动人 本次解除质押股份数量(万股) 占其所持股份比例 占公司总股本比例 质押起始日 解除质押日期 质权人

锦隆能源 是
19,750.00 21.63% 4.25% 2023/4/6

2024/4/1 华泰证券(上海)资产管理有限
公司1,175.00 1.29% 0.25% 2024/2/6

合计 -- 20,925.00 22.91% 4.50% -- -- --

2、股东股份累计质押基本情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称 持股数量(万股) 持股比例 累计被质押数量(万股) 占控股股东及一致行动
人所持股份比例 占公司总股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份限售数量(万股) 占已质押股份比例 未质押股份限售数量(万股) 占未质押股份比例

石河子市锦隆能源产业链
有限公司 91,317.54 19.63% 25,619.10 13.11% 5.51%

石河子市锦汇能源投资有
限公司 34,535.80 7.42% 8,763.00 4.48% 1.88%

曾超懿 39,377.84 8.46% 18,310.00 9.37% 3.94%

曾超林 30,206.16 6.49% 14,547.00 7.44% 3.13%

合计 195,437.33 42.01% 67,239.10 34.40% 14.45%

二、其他情况说明
公司当前生产经营情况正常，各项工作有序推进中。 锦隆能源持续看好公司长期高质量稳定发展，质押股份风险可控，且锦隆能源资信状况良好，具备良好的资金偿还能力，其所持有的股份

目前不存在平仓风险或被强制过户风险，对上市公司生产经营、公司治理等不会产生影响，不会出现导致公司实际控制权发生变更的实质性因素。 公司将持续关注股东股份质押的后续进展情况，
并按规定及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件
1、股份解除质押登记证明。
特此公告。

天山铝业集团股份有限公司董事会
2024 年 4 月 2 日

股票简称：*ST 步高 股票代码：002251� � � � � � � � � 公告编号：2024-029

步步高商业连锁股份有限公司
关于重整进展及风险提示的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

2023 年 10 月 26 日，湘潭市中级人民法院（以下简称“湘潭中院”或“法院”）裁定受理龙牌
食品股份有限公司对步步高商业连锁股份有限公司（以下简称“公司”或“步步高股份”）的重
整申请。 2023 年 11 月 8 日，公司收到湘潭中院送达的（2023）湘 03 破 16-1 号《决定书》，湘潭中
院指定步步高股份清算组担任管理人。具体详见公司披露的《关于法院裁定受理公司重整的公
告》（公告编号：2023-089）及《关于法院指定管理人及准许公司自行管理财产和营业事务的公
告》（公告编号：2023-096）。 现根据《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）
的有关规定，就公司重整进展的有关事宜公告如下。

一、重整进展情况
（一）法院裁定批准全资子公司调整提交重整计划草案期限
2024 年 3 月 26 日，公司收到湘潭华隆步步高、湘潭新天地步步高转发的（2023）湘 03 破

14-15 号、（2023）湘 03 破 15-15 号《民事裁定书》，湘潭中院裁定批准湘潭华隆步步高、湘潭新
天地步步高于 2024 年 4 月 26 日前提交重整计划草案，具体详见公司披露的《关于法院裁定批
准全资子公司调整提交重整计划草案期限的公告》（公告编号：2024-028）。